

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 5753353-1	BDI COM Desoneração: 24%	Encargos sociais s/ m.o. 124,79% (hora) 82,61% (mês)
Tomador: MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA	segunda-feira, 14 de março de 2016	
Programa: FUNDOSOCIAL	Nº do contrato: PROPOSTA TRANSF. 17644-0 / 0	
Empreendimento: OBRAS DE INFRAESTRUTURA NA RUA FREI CAETANO		

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				UNITÁRIO	TOTAL				
1	SERVIÇOS INICIAIS				234.922,78				
1.1	Placa da obra em chapa de aço galvanizado	m²	2,50	417,00	1.042,50		74209/001 - SINAPI		
2	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - PISTA DE ROLAMENTO				219.308,90				
2.1	Limpeza da pista	m²	6.490,00	1,50	9.735,00		73806/001 - SINAPI		
2.2	Pintura de ligação com emulsão RR-2C	m²	8.850,00	1,60	14.160,00		72943 - SINAPI		
2.3	Transporte massa asfáltica de reperfilagem das laterais (distância média 40 km)	t x km	9.440,00	0,70	6.608,00		72843 - SINAPI		
2.4	Execução de reperfilagem das laterais com CBUQ - A= 2.360,00 m² - esp média. = 4,00 cm	t	236,00	211,80	49.984,80		72964 - SINAPI		
2.5	Transporte massa asfáltica da capa (distância média 40 km)	t x km	19.470,00	0,70	13.629,00		72843 - SINAPI		
2.6	Execução de capa asfáltica com CBUQ - A= 6.490,00 m² - esp. = 3,00 cm	t	486,75	257,20	125.192,10		72965 - SINAPI		
3	SINALIZAÇÃO				9.107,39				
3.1	Pintura de faixas de pedestre	m²	212,00	24,10	5.109,20		72947 - SINAPI		
3.2	Pintura de faixas horizontais	m²	165,90	24,10	3.998,19		72947 - SINAPI		
4	ENSAIOS EM LABORATÓRIO				5.463,99				
4.1	Ensaio e laudos atestados teor de cap, densidade, espessura (5und.)	m³	289,10	18,90	5.463,99		74020/002 - SINAPI		
				TOTAL	R\$	234.922,78			

Responsável Técnico de(o)(a) MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
Carimbo e Assinatura